

Vi har fra flere kilder hørt, at Kent benytter sig af kollektiv afstraffelse i lejren. For eksempel har han vækket en sovesal på 110 mænd flere dage i træk tidligt om morgenen med koklokke og musik, for at presse to asylansøgere, der havde kastet med æg, til at stå frem.

Det er delvis korrekt, der er her tale om 2 morgenmøder (ej kollektiv afstraffelse) tilbage i slutningen januar, begyndelsen af februar. Her blev jeg kontaktet af nattevagten, meget tidligt om morgenen, at der havde været en episode, hvor der var blevet kastet med 12 -15 rå æg inde i sovesalen. Samt der havde været en tilspidset og ond stemning i løbet af natten mellem 2 store grupperinger. Jeg mødte ind lidt før kl. 7, hvor vi kaldte alle sammen med en messing mødeklokke, hvor det blev påtalt, at denne adfærd ikke er i orden og at der skulle ryddes op og gøres rent igen.

Vores Asylansøgers holdning (og stemning) var, at dette var noget, de selv ville klare, uden personalets hjælp. Dette ville betyde, at der indenfor kort tid ville være tæskehold i gang.

Vi var midt i morgenmaden, og der var 20 min. til skolebussens afgang, så det blev aftalt, at vi skulle have et nyt morgenmøde dagen efter kl.06.30.

Det er korrekt at det efterfølgende morgenmøde blev indledt med musik - sangen fra tegnfilmene "Junglebogen" "Det elementære nødvendige" som blev afspillet fra en mobil telefon og en lille højttaler (mere behagelig måde, at blive vækket).

Ved hjælp af en messingklokke/en sang fra "Junglebogen" og 2 morgenmøder fik vi stoppet æggekasteriet, stoppet en ond stemning og undgået et stort slagsmål i sovesalen. Der har ikke været en lignende episode siden, ej heller klager over vores måde, at løse konflikter på.

- Flere beboere fortæller os, at de har skrevet under på en klage over maden, som Kent rev i stykker og smed i skraldespanden, hvorefter han sagde, at de ikke skal klage mere. Klager over maden

Dette er ikke korrekt!

Hverken Køkkenet hos Beredskabet, eller jeg har på noget tidspunkt modtaget nogle skriftlige klager omkring maden.

Vi har maden på vores faste dagsorden på vores beboerrådsmøde, som bliver afholdt hver 3 – 4 uge, der har følgen punkter været behandlet.:

- Maden var for stærkt! - Vi aftalte med køkkenet, at de tilsatte mindre krydderi under tilberedelsen, og vi sætter hver dag krydderier frem på bordene, således at asylansøgerne selv kan krydder deres mad.

- De fik for lidt mad! - Dette er afvist, hver Asylansøger får efter Beredskabets køkkenets opmåling ca. 1,9 kg mad hver dag – hertil kan de spise alt det brød , som de har lyst til, dog kun 2 stk. Af gangen.

- Der var et ønske om 2 portioner om aften! – Dette blev afvist, da vi så skulle fremstille aftensmad til 800 mennesker, der blev henvist til, at man indtager morgenmad, middagsmad og aftensmad samt aftensnack.

- Indførelses af en dag med nationalret – Dette blev afvist! - Da vi i dette tilfælde skulle fremstille 24 nationalretter hver måned.

Det er Beredskabets køkken, som sammensætter madplanen hver måned. Der er mulighed for at komme med forslag via beboerrådet.

Vi har tilbage i marts måned haft en underskriftsindsamling i et kladdehæfte, blandt Asylansøgerne, for mere Iransk inspireret mad. Denne indsamling blev fortaget af en Asylansøger, som opholdte sig ulovligt i Asylcenter Næstved, han var indskrevet i Herning. Den omtalte asylansøger blev bedt om, at forlade Asylcenter Næstved og fik udleveret en togbillet til Herning. Jeg formoder, at han tog sit kladdehæfte med sig.

- Hvad blev der indberettet efter den magtanvendelse, der foregik i sidste uge, hvor Kent og to andre vagter i lejren brugte magt mod en beboer?  
Magtanvendelse

Dette er korrekt, der har været udført 3 magtanvendelse på omtalte asylansøger.

1. Da asylansøger angreb en nattevagt.
2. Da asylansøger fremkom med dødstrusler og ville smadre en stor rude for at bruge glasset til at skære leder/personalet med!
3. Da samme asylansøger gik amok på kontoret, fordi han ikke måtte komme med i svømmehallen.

Den omtalte asylansøger har fået en henstilling om at opholde sig på centret, da han har en voldssag mod personalet hos politiet. Han har samtidig en meget krænkende adfærd overfor børn og kvinder. Den omtalte asylansøger er ikke tilbudt skole, på grund af hans voldsomme og uhensigtsmæssige adfærd, ligeledes er deltagelse i svømmehal mm. ikke en mulighed på nuværende tidspunkt.

Der er indstillet til flytning til et center uden børn og kvinder.

- Hvilke retningslinjer har Langeland Kommune vedr. magtanvendelser på jeres centre?

- Ifølge flere af vores kilder slettede Kent alle filer på mindst to telefoner tilhørende asylansøgere, der havde filmet magtanvendelsen. Den ene telefon ødelagde han efterfølgende ved at trampe på den.  
Trampet på en mobiltelefon

Dette er ikke korrekt og er ikke forekommet.

Vi fik flere henvendelser fra andre asylansøgere om, at der var blevet optaget film af pågældende asylansøger. Vi har efterfølgende taget en snak med de beboere, som har filmet den omtalte magtanvendelse, for at spørge til deres formål og det etiske i, at filme sådanne episoder og ligge dem på nettet. Pågældende asylansøgere har selv slettet deres film efterfølgende.

- Vi har hørt fra flere, at Kent benytter sig af trusler om at skade asylansøgernes asylsag, hvis de for eksempel ikke udfører deres praktik godt nok, ikke tager i skole eller klager over forholdene.

Personalet i et asylcenter har ingen indflydelse på den enkelte asylansøgers sag om asyl, dette bliver flere gange oplyst til ansøgeren i deres forløb, både ved ankomst til landet/Introduktion i Sandholm, møder med dansk flygtningehjælp samt ved ankomst til Asylcenter Næstved.

- Derudover truer han også asylansøgerne med, at sende dem tilbage til Sandholm, hvis ikke de udfører deres centerpraktik godt nok eller klager over forholdene.

Dette er ikke korrekt.

Personalet i et asylcenter har ingen indflydelse på den enkelte asylansøgers sag om asyl, dette bliver flere gange oplyst til ansøgeren i deres forløb, både ved ankomst til landet/Introduktion i Sandholm, møder med dansk flygtningehjælp.

Alle er dog omfattet af reglen om, at såfremt de ikke afhenter post i 3 dage, skal de meldes udeblevet og sendes retur til Sandholm.

- Vi hører om beboerne, der er syge, men ikke tør blive væk fra deres praktik af frygt for at Kent vil skade deres asylsag.  
Syg i praktikken

Alle sygemeldinger sker til "Office" om morgenen, hvor Asylansøgerne sygemelder sig til personalet på Office jf. Opslag og vejledninger på infoskærm på 4 sprog.

Personalet i praktikken modtager ikke sygemeldinger og skal derfor ikke tage stilling til, om en beboere er syg.

Bemanding af Offices og praktikken sker efter vores arbejdsplan.

Generelt er der stor frygt for at komme på tværs af Kents regler og dermed få skadet deres sager. Kent fortæller til asylansøgerne, at han kan sørge for, at de ikke får familiesammenføring eller kan sørge for de ikke får asyl.

Der er generelt blandt vores kilder en stor frygt for Kent, der ifølge dem fører en militaristisk stil i lejren.

Dette er ikke korrekt.

Personalet i et asylcenter har ingen indflydelse på den enkelte asylansøgers sag om asyl, dette bliver flere gange oplyst til ansøgeren i deres forløb, både ved ankomst til landet/Introduktion i Sandholm, møder med dansk flygtningehjælp.

Alle er dog omfattet af reglen om, at såfremt de ikke afhenter post i 3 dage, skal de meldes udeblevet og sendes retur til Sandholm.

Alt personale på Asylcenter Næstved er kommunalt ansat og har derfor iht. lovgivningen notatpligt, derfor bliver alle uhensigtsmæssige episoder, Tyveri, hash rygning, vold mm noteret i deres stamdata i Letasyl. Ligeledes noteres alm. funktioner - dette kan være udeblivelse fra skole/praktik, ønske om frafald mm, noteringen vil altid blive oplyst til den pågældende asylansøger.

Efter hver enkelt samtale med en asylansøger, bliver der gjort et notat i deres stamdata.

- Et eksempel på en konkret episode fra en asylansøger, der står frem: Kent anklager ham for at ryge indenfor, og sætter ham til at gøre rent på et beskidt toilet. Og truer ham med at sende ham til Sandholm, hvis ikke han gør det.

Dette er ikke korrekt!

Vi anklager ikke nogen for brud på brandsikkerheden. - Vi reagerer kun på konkrete episoder, hvor en konkret asylansøger er antruffet i, at have brugt reglerne om brandsikkerheden. Som f.eks. rygning i sengen midt om natten, hvilken medfører, at den pågældende asylansøger udsætter 100 mennesker for fare (brandfare) midt om natten. Denne forseelse medfører ofte første gang en påtale samt evt. aftale om frivillig praktik, vi anser dette, som en bedre løsning end en politianmeldelse for at udsætte andre mennesker for livsfare.

- Med jævne mellemrum kræver Kent adgang til deres skabe og gennemroder deres ting. Han forklarer selv, at han leder efter stoffer og hash.

Dette er ikke korrekt.

Vi reagerer kun på konkrete henvendelser om våben, knive, slagvåben og stoffer.

Asylansøger bliver altid spurgt og giver samtykke, inden personalet, ofte i samarbejde med politiet, gennemgår deres skabe.

Lederen af Asylcenter har kun på et tidspunkt gennemgået et skab, dette skete efter en direkte henvendelse fra 2 Asylansøger, som beskyldte hinanden for tyveri af en mobiltelefon, og derfor bad om hjælp fra lederen.

Såfremt at asylansøgeren er udeblevet, bliver deres skabe pakket sammen og lagt på depot uden samtykke jf. beskrivelse fra udlændingestyrelsen.